
II MEDIA MARATON CORAZON DE ASTURIAS, Posada de Llanera 19/04/2009
MEDIA MARATON.  Distancia: 21.097 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad
1 122 JOSE PABLO SOLARES FERNANDEZ VTBM- 1 1:13:19 0:03:29 0:05:08 0:40:23 PILOÑA DEPORTE MIERES
2 117 JORGE COSIO DIAZ SNM- 1 1:13:33 0:03:30 0:05:08 0:40:24 Oviedo Atletismo MIERES
3 137 ALBERTO SUAREZ LASO SNM- 2 1:13:33 0:03:30 0:05:08 0:40:24 Independiente OVIEDO
4 118 LUIS JAVIER MARTINEZ RODRIGUEZ SNM- 3 1:13:33 0:03:30 0:05:08 0:40:23 Oviedo Atletismo OVIEDO
5 286 FRANCISCO LOPEZ DE DIOS SNM- 4 1:13:48 0:03:30 0:05:08 0:40:23 Sociedad Cultural y deportiva de Ribadesella RIBADESELLA
6 85 JOSE PABLO CASIELLES MARTINEZ VTAM- 1 1:13:49 0:03:30 0:05:08 0:40:24 Estadio Gijon Atletismo GIJÓN
7 125 JAVIER MURUJOSA CASAL VTBM- 2 1:13:49 0:03:30 0:05:08 0:40:24 SPORT LIFE OVIEDO
8 27 CARLOS LUIS MARTINEZ DEL CUETO VTAM- 2 1:14:37 0:03:33 0:05:08 0:40:24 CANGAS DE ONIS ATLETISMO CANGAS DE ONIS
9 28 JOSE PALLARES COLOMINA VTBM- 3 1:14:38 0:03:33 0:05:09 0:40:24 CANGAS DE ONIS ATLETISMO Binefar

10 115 MIGUEL ANGEL NORIEGA VALDES VTAM- 3 1:15:32 0:03:35 0:05:08 0:40:24 Oriente Atl. COLOMBRES
11 297 DIONISIO MARTINEZ FERNANDEZ SNM- 5 1:16:10 0:03:37 0:05:08 0:40:24 TOSCAF RECTA FINAL LUARCA
12 123 RAUL DE LA FUENTE MAYO SNM- 6 1:16:28 0:03:38 0:05:09 0:40:27 PILOÑA DEPORTE OVIEDO
13 17 JAVIER VEGA RUIZ VTBM- 4 1:16:42 0:03:39 0:05:10 0:40:30 BERNESGA LEON LEON
14 108 JAVIER MIER ALONSO SNM- 7 1:17:04 0:03:40 0:05:08 0:40:43 OCHOBRE TRUBIA
15 112 MANUEL  ANTONIO RODRIGUEZ FANJUL VTCM- 1 1:17:51 0:03:42 0:05:46 0:41:04 OCHOBRE LANGREO
16 287 ROBERTO PIRE CALLEJO VTCM- 2 1:18:10 0:03:43 0:05:27 0:42:04 Sociedad Cultural y deportiva de Ribadesella RIBADESELLA
17 25 CARLOS GARCIA DIAZ VTAM- 4 1:18:51 0:03:45 0:05:12 0:41:38 C.N. CIUDAD DE GIJON GIJÓN
18 50 MIGUEL MORENO PASTUR VTAM- 5 1:19:35 0:03:47 0:05:26 0:42:04 CESASTUR POLA DE LAVIANA
19 58 JOSE MANUEL SANTAMARÍA RODRÍGUEZ SNM- 8 1:20:14 0:03:49 0:05:12 0:42:15 CLUB ATLETISMO MIERES MIERES
20 305 OSCAR VELEZ ROLDAN VTBM- 5 1:20:22 0:03:49 0:05:34 0:42:41 TOSCAF RECTA FINAL LUARCA
21 120 FRANCISCO CRIADO FERNANDEZ SNM- 9 1:20:27 0:03:49 0:05:18 0:42:04 PARQUETS GERMAN RIBERA ATLETICO LEON
22 129 JOSE SUAREZ FERNANDEZ SNM- 10 1:20:49 0:03:50 0:05:31 0:42:41 TOSCAF-RECTA FINAL BARCIA - VALDES
23 193 JORGE MANUEL RODRIGUEZ PIÑERA SNM- 11 1:21:12 0:03:51 0:05:28 0:42:20 Independiente
24 288 ROBERTO SÁNCHEZ BERBES VTDM- 1 1:21:18 0:03:52 0:05:32 0:43:02 Sociedad Cultural y deportiva de Ribadesella RIBADESELLA
25 130 LUIS FERNANDO ALONSO SIERRA VTAM- 6 1:21:24 0:03:52 0:05:31 0:42:56 TOSCAF-RECTA FINAL CUDILLERO
26 1 ESTHER ALVAREZ HERRERO F- 1 VTAF- 1 1:21:29 0:03:52 0:05:34 0:43:03 C. OVIEDO KAYAK-FEVE OVIEDO
27 61 JOSE MANUEL FERNANDEZ GONZALEZ VTCM- 3 1:21:29 0:03:52 0:05:33 0:43:02 CLUB ATLETISMO MIERES MIERES
28 14 FERNANDO LAVIADA CORTINA VTBM- 6 1:22:54 0:03:56 0:05:34 0:43:41 Atletismo Villaviciosa GIJÓN
29 139 ALBERTO TAPIA RODRIGUEZ VTAM- 7 1:22:57 0:03:56 0:05:33 0:44:09 Independiente OVIEDO
30 76 SILVESTRE CONEJO MURCIEGO VTAM- 8 1:23:04 0:03:57 0:05:29 0:42:56 CLUB OCLE LUGONES
31 92 JOSE ANGEL MUÑIZ ALVAREZ VTAM- 9 1:23:07 0:03:57 0:05:34 0:43:31 GALGA LUGONES OVIEDO
32 39 MANUEL LAVAYOS LOPEZ VTAM- 10 1:23:10 0:03:57 0:05:09 0:43:12 CD 2007 LLANERA VILLABONA-LLANERA
33 242 LUIS MIGUEL NICOLÁS ÁLVAREZ VTCM- 4 1:23:26 0:03:58 0:05:30 0:44:03 Independiente OVIEDO
34 81 PABLO GONZALEZ CABARGA VTBM- 7 1:23:41 0:03:58 0:05:42 0:44:29 E.D.M Cayón Norquimia El Astillero
35 161 CÉSAR GALLEGO ACEDO VTAM- 11 1:23:46 0:03:59 0:06:12 0:45:00 Independiente OVIEDO
36 300 JESUS RODRIGUEZ FERNANDEZ VTBM- 8 1:23:47 0:03:59 0:05:41 0:44:14 TOSCAF RECTA FINAL TREVIAS
37 63 EDUARDO GARCÍA FABERO VTAM- 12 1:23:53 0:03:59 0:06:15 0:45:18 Club Atletismo Occidente Navia NAVIA
38 31 CARLOS CAMACHO GONZÁLEZ SNM- 12 1:23:57 0:03:59 0:05:35 0:44:11 CD 2007 LLANERA LLANERA
39 241 LUIS MIGUEL FERNANDEZ SANTOS VTBM- 9 1:24:11 0:04:00 0:05:42 0:44:40 Independiente OVIEDO
40 248 MANUEL ANGEL PEREZ BARROS VTCM- 5 1:24:46 0:04:02 0:05:48 0:44:57 Independiente MIERES
41 59 JOSE MANUEL LOPEZ LOPEZ VTCM- 6 1:24:46 0:04:02 0:05:48 0:44:57 CLUB ATLETISMO MIERES MIERES
42 12 JOSE LUIS GALAN GONZALEZ VTAM- 13 1:24:47 0:04:02 0:05:51 0:44:59 ATL.CORVERA AVILES



Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad
43 66 JOSE MANUEL PEREZ PEREIRA VTBM- 10 1:24:51 0:04:02 0:05:32 0:44:00 CLUB ATLETISMO RIBADEO BARREIROS
44 180 GONZALO GARCIA FERNANDEZ VTAM- 14 1:24:52 0:04:02 0:06:14 0:45:18 Independiente NAVIA
45 272 RUBEN DEL CAÑO MENENDEZ SNM- 13 1:24:53 0:04:02 0:06:02 0:44:59 Independiente GIJÓN
46 132 PEDRO FERNANDEZ RODRIGUEZ VTAM- 15 1:24:53 0:04:02 0:05:41 0:44:41 TOSCAF-RECTA FINAL VALDES
47 104 ALEJANDRO ALVAREZ PRADO SNM- 14 1:25:01 0:04:02 0:05:41 0:44:46 OCHOBRE GIJÓN
48 227 JUAN MIGUEL PIEDEHIERRO GUTIERREZ SNM- 15 1:25:09 0:04:03 0:06:02 0:45:27 Independiente GIJON - XIXON
49 136 AITOR ALVAREZ FERNÁNDEZ SNM- 16 1:25:32 0:04:04 0:05:54 0:45:20 Independiente GIJÓN
50 67 XOEL DIAZ BRANCO SNM- 17 1:25:38 0:04:04 0:05:55 0:45:08 CLUB ATLETISMO RIBADEO San Miguel de Reinante
51 200 JOSE ANTONIO CARAVES SOBERADO VTCM- 7 1:25:43 0:04:04 0:05:39 0:45:02 Independiente SUARIAS-PEÑAMELLERA BAJA
52 52 JUAN ANTONIO VALDES ALONSO VTCM- 8 1:25:44 0:04:04 0:05:49 0:44:59 CHANWAS AVILES
53 135 JESUS FERNANDEZ PEREZ SNM- 18 1:25:47 0:04:04 0:05:08 0:42:24 VALLE NALÓN EL ENTREGO
54 215 JOSE MANUEL CORO GARCIA VTCM- 9 1:25:50 0:04:05 0:05:55 0:45:13 Independiente GIJÓN
55 154 ANTONIO CRESPO CAMPILLO SNM- 19 1:26:02 0:04:05 0:05:36 0:43:49 Independiente OVIEDO
56 257 OSCAR GARCIA SUAREZ SNM- 20 1:26:24 0:04:06 0:06:02 0:45:22 Independiente OVIEDO
57 11 JOSE IGNACIO MARTIN GARCIA VTAM- 16 1:26:43 0:04:07 0:05:40 0:45:01 ATL.CORVERA AVILES
58 34 DIEGO GONZÁLEZ ALONSO SNM- 21 1:26:43 0:04:07 0:05:36 0:45:24 CD 2007 LLANERA POSADA DE LLANERA
59 133 GREGORIO DIAZ GONZALEZ VTBM- 11 1:26:56 0:04:08 0:05:50 0:45:35 Triatlon Oviedo OVIEDO
60 128 JAVIER BASARTE ALBERTOS VTCM- 10 1:27:02 0:04:08 0:05:52 0:46:24 TOSCAF-RECTA FINAL LUGO DE LLANERA
61 95 LUIS MIGUEL GARCIA CABEZA VTAM- 17 1:27:02 0:04:08 0:05:35 0:44:11 GALGA LUGONES LUGONES
62 244 MANUEL GONZÁLEZ CIMADEVILLA VTBM- 12 1:27:05 0:04:08 0:06:14 0:46:11 Independiente Sama de Langreo
63 293 MAXI GONZALEZ CONDE VTCM- 11 1:27:10 0:04:08 0:05:53 0:46:32 Sociedad Cultural y deportiva de Ribadesella RIBADESELLA
64 283 RICARDO GARCÍA DÍAZ VTAM- 18 1:27:21 0:04:09 0:05:41 0:45:35 Independiente GIJÓN
65 183 IGNACIO MENENDEZ SANCHEZ SNM- 22 1:27:26 0:04:09 0:05:40 0:44:49 Independiente SAN CUCAO LLANERA
66 55 JAVIER ALCALA BONED VTAM- 19 1:27:27 0:04:09 0:05:56 0:46:32 CLUB ATLETISMO MIERES Santa Eulalia de Morcin
67 87 PEDRO JOSÉ ARDUENGO CUESTA VTAM- 20 1:27:28 0:04:09 0:05:59 0:46:07 Estadio Gijon Atletismo OVIEDO
68 278 TOMAS TRABADELO POL VTAM- 21 1:27:35 0:04:10 0:05:39 0:44:16 Independiente OVIEDO
69 134 ITZIAR MENDEZ LOPEZ F- 2 SNF- 1 1:27:45 0:04:10 0:05:52 0:46:32 UNIVERSIDAD DE OVIEDO LUGONES
70 33 DANIEL TAMARGO DIAZ SNM- 23 1:28:04 0:04:11 0:05:52 0:46:31 CD 2007 LLANERA LUGO DE LLANERA
71 317 GABRIEL CARRIO ORTEGA SNM- 24 1:28:08 0:04:11 0:05:55 0:46:31 Desnivel EL ENTREGO
72 37 FRANCISCO ALVAREZ VIVIAN VTBM- 13 1:28:13 0:04:11 0:05:54 0:46:24 CD 2007 LLANERA LUGO DE LLANERA
73 53 FRANCISCO JOSE MENENDEZ SUAREZ VTBM- 14 1:28:14 0:04:11 0:05:54 0:46:33 CINCOR LUGO DE LLANERA
74 309 MANUEL ANGEL BLANCO FERNANDEZ VTAM- 22 1:28:14 0:04:11 0:06:01 0:46:14 CLUB OCLE SIERO
75 75 JOSE ANTONIO SIXTO GONZALEZ VTBM- 15 1:28:38 0:04:13 0:05:56 0:46:32 CLUB OCLE OVIEDO
76 186 JAVIER OBIOL ARNAEZ SNM- 25 1:29:06 0:04:14 0:06:03 0:46:58 Independiente GIJÓN
77 301 PABLO - JESUS RODRIGUEZ  FERNANDEZ VTAM- 23 1:29:07 0:04:14 0:05:53 0:46:06 ATL.CORVERA CORVERA
78 211 JOSE LUIS MENENDEZ FERNANDEZ VTCM- 12 1:29:09 0:04:14 0:06:34 0:47:40 Independiente LANGREO
79 142 ALEJANDRO LÓPEZ RODRÍGUEZ SNM- 26 1:29:11 0:04:14 0:05:47 0:46:50 Independiente AVILES
80 90 ALONSO GARRIDO CASTRO VTCM- 13 1:29:15 0:04:14 0:06:13 0:47:35 GALGA LUGONES LUGONES(SIERO)
81 236 LUIS ALBERTO NOVAL PEREZ VTBM- 16 1:29:42 0:04:16 0:06:30 0:47:12 Independiente GIJÓN
82 295 VICTOR M. GONZALEZ RODRIGUEZ VTFM- 1 1:29:46 0:04:16 0:06:14 0:48:04 Independiente
83 155 ANTONIO MENENDEZ MUÑOZ VTAM- 24 1:29:47 0:04:16 0:06:16 0:47:40 Independiente POSADA DE LLANERA
84 222 JUAN FERNANDEZ OLMO VTCM- 14 1:29:51 0:04:16 0:06:32 0:48:37 Independiente CASTRILLON
85 166 DAVID GONZALEZ CABARGA VTAM- 25 1:30:01 0:04:16 0:05:42 0:46:14 Independiente Maliaño
86 263 PEDRO MANUEL GARCÍA ALONSO VTBM- 17 1:30:02 0:04:17 0:06:23 0:47:39 Independiente GIJÓN
87 255 MIGUEL ANGEL PABLO RODRÍGUEZ FERNANDEZ VTCM- 15 1:30:10 0:04:17 0:06:29 0:47:38 Independiente GIJÓN
88 173 FERNANDO LAGO LAMAS SNM- 27 1:30:11 0:04:17 0:06:04 0:47:47 Independiente OVIEDO



Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad
89 226 JUAN LUIS CARRASCAL CAMINO VTCM- 16 1:30:12 0:04:17 0:06:28 0:48:07 Independiente Salinas
90 315 JOSE LUIS RUIZ GUTIERREZ SNM- 28 1:30:14 0:04:17 0:06:27 0:48:37 Danima AVILES
91 98 ENRIQUE ECHEVERRIA SUAREZ VTAM- 26 1:30:21 0:04:17 0:05:47 0:46:02 GRASIAS AVILES
92 277 SIGIFREDO RAMÓN ALVAREZ GARCÍA VTCM- 17 1:30:27 0:04:18 0:06:23 0:47:39 Independiente GIJÓN
93 219 JOSE NACARINO ALVAREZ JUNQUERA VTBM- 18 1:30:40 0:04:18 0:06:08 0:47:40 Independiente NOREÑA
94 127 ARTURO LLAMEDO FERNANDEZ VTBM- 19 1:30:43 0:04:18 0:05:51 0:46:02 TOSCAF-RECTA FINAL LUARCA
95 73 JOSE LUIS CORDON SANTAMARIA VTDM- 2 1:30:45 0:04:19 0:06:23 0:47:40 Club Deportivo Esbardu GIJÓN
96 311 JOSE LUIS LOBO SUAREZ VTEM- 1 1:30:50 0:04:19 0:06:12 0:47:49 OCHOBRE EL ENTREGO
97 89 ANGEL RICARDO MORALES FUENTECILLA VTDM- 3 1:30:51 0:04:19 0:05:54 0:47:31 Fisioterapia Barreto SOTO DE LLANERA
98 46 JAVIER RODRIGUEZ BURGUEÑO VTCM- 18 1:30:52 0:04:19 0:06:14 0:48:41 CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO OVIEDO
99 18 JUAN IGNACIO VEGA RUIZ VTBM- 20 1:30:53 0:04:19 0:06:29 0:48:12 BERNESGA LEON Trabajo del Camino

100 145 ALEJANDRO LOPEZ MALLADA SNM- 29 1:30:57 0:04:19 0:06:13 0:47:18 Independiente LUGONES
101 228 JUAN MIGUEL GUTIERREZ SUAREZ VTCM- 19 1:31:30 0:04:21 0:07:01 0:49:38 Independiente GIJÓN
102 19 PEDRO PEREZ RIESCO VTBM- 21 1:31:36 0:04:21 0:06:40 0:47:35 Bomberos de Asturias EL ENTREGO
103 8 VICTOR ALVAREZ MUÑOZ VTAM- 27 1:31:40 0:04:21 0:06:04 0:47:53 AD XENTE CORRENDERA AVILES
104 196 Mª ESTHER BELLO ESCLARÍN F- 3 VTAF- 2 1:31:41 0:04:21 0:05:53 0:47:37 Independiente OVIEDO
105 298 PABLO MENÉNDEZ DE LUARCA VTEM- 2 1:31:44 0:04:21 0:06:21 0:48:15 CLUB OCLE Soto del Barco
106 267 ROBERTO VEGA CADÓRNIGA VTAM- 28 1:31:48 0:04:22 0:06:01 0:47:48 Independiente GIJÓN
107 291 LUIS GONZALEZ FERNANDEZ VTBM- 22 1:31:49 0:04:22 0:06:06 0:48:11 Independiente SOTRONDIO
108 254 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ PEREZ VTAM- 29 1:31:50 0:04:22 0:06:43 0:48:37 Independiente LUARCA
109 99 FRANCISCO FERNÁNDEZ CALAVIA VTDM- 4 1:31:51 0:04:22 0:06:25 0:47:50 GRASIAS AVILES
110 131 MIGUEL ANGEL ALONSO SIERRA VTAM- 30 1:31:54 0:04:22 0:06:05 0:48:15 TOSCAF-RECTA FINAL CUDILLERO
111 121 ENRIQUE FERNÁNDEZ LOPEZ VTAM- 31 1:31:57 0:04:22 0:06:43 0:48:37 Peña Barcelonista Faro de Luarca LUARCA
112 40 ORLANDO MARTINEZ SUAREZ VTAM- 32 1:32:02 0:04:22 0:06:04 0:48:38 CD 2007 LLANERA LLANERA
113 110 JOSE MANUEL MENÉNDEZ COTO VTCM- 20 1:32:10 0:04:23 0:06:03 0:47:35 OCHOBRE EL ENTREGO
114 170 ELIAS DOSANTOS CASTAÑON VTBM- 23 1:32:14 0:04:23 0:06:39 0:48:17 Independiente GIJÓN
115 150 ALFREDO GONZALEZ FERNANDEZ VTBM- 24 1:32:29 0:04:23 0:06:48 0:50:00 Independiente OVIEDO
116 280 VICTOR M. GARRIDO NAVARRETE VTAM- 33 1:32:35 0:04:24 0:06:27 0:48:49 Independiente AVILES
117 65 RAFAEL SANTIAGO GARCÍA VTCM- 21 1:32:39 0:04:24 0:06:20 0:48:03 Club Atletismo Occidente Navia NAVIA
118 93 JOSE LUIS FERNANDEZ DE CELIS SNM- 30 1:32:49 0:04:24 0:06:39 0:48:40 GALGA LUGONES LUGONES
119 239 LUIS ENRIQUE IGLESIAS MARTINEZ VTEM- 3 1:32:51 0:04:25 0:06:27 0:48:55 Independiente AVILES
120 15 MIGUEL GAGO CARRIO SNM- 31 1:33:04 0:04:25 0:06:08 0:47:49 Atletismo Villaviciosa Villaviciosa
121 56 JOSÉ FERNÁNDEZ ÁLVAREZ VTEM- 4 1:33:37 0:04:27 0:06:33 0:50:07 CLUB ATLETISMO MIERES MIERES
122 181 GUSTAVO FREIRE SEXTO SNM- 32 1:33:43 0:04:27 0:06:09 0:46:56 Independiente SANTIAGO
123 64 GONZALO VALDÉS  ÁLVAREZ VTBM- 25 1:33:45 0:04:27 0:06:45 0:50:45 Club Atletismo Occidente Navia NAVIA
124 289 PABLO VALDÉS ÁLVAREZ VTBM- 26 1:33:45 0:04:27 0:06:45 0:50:44 Sociedad Cultural y deportiva de Ribadesella OVIEDO
125 124 NATALIA SILVA FERNANDEZ F- 4 SNF- 2 1:33:47 0:04:27 0:05:53 0:48:03 REAL GRUPO CULTURA COVADONGA GIJÓN
126 187 JAVIER MONASTERIO RODRIGUEZ VTAM- 34 1:33:48 0:04:27 0:06:52 0:48:33 Independiente POSADA DE LLANERA
127 160 CESAR CRESPO GARCIA07 VTCM- 22 1:33:51 0:04:27 0:06:38 0:49:55 Independiente Sama de Langreo
128 2 ALVARO ALVAREZ PLATAS VTEM- 5 1:33:57 0:04:28 0:06:25 0:49:13 AD XENTE CORRENDERA OVIEDO
129 83 FRANCISCO RIVAS ALVAREZ VTBM- 27 1:34:07 0:04:28 0:06:22 0:50:03 Estadio Gijon Atletismo GIJÓN
130 210 JOSE LUIS PRIETO FERNANDEZ VTBM- 28 1:34:09 0:04:28 0:06:27 0:48:18 Independiente RIBERA DE ARRIBA
131 296 PEDRO MAGDALENO MUÑOZ VTBM- 29 1:34:30 0:04:29 0:06:23 0:49:57 ELECTRONICA RATO AVILES
132 82 LUIS ZAMORA JUAREZ VTBM- 30 1:34:30 0:04:29 0:06:22 0:48:40 ELECTRONICA RATO AVILES
133 237 LUIS ALBERTO GONZALEZ ALVAREZ VTCM- 23 1:34:37 0:04:30 0:05:54 0:48:55 Independiente OVIEDO
134 261 PABLO MARMIESSE FERNANDEZ VTBM- 31 1:34:53 0:04:30 0:06:48 0:50:46 Independiente GIJÓN



Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad
135 308 JESÚS VICENTE SANTIAGO SNM- 33 1:35:09 0:04:31 0:07:09 0:52:41 Independiente OVIEDO
136 214 JOSE M. FELIX RODRIGUEZ VTAM- 35 1:35:21 0:04:32 0:06:30 0:49:15 Independiente OVIEDO
137 290 RICARDO SOTO  ZARAGOZA VTDM- 5 1:35:22 0:04:32 0:06:28 0:50:22 Independiente CANGAS DE ONIS
138 178 GABRIEL BLANCO VTDM- 6 1:35:37 0:04:32 0:06:40 0:49:28 Independiente NOREÑA
139 221 JOSE RICARDO VALLEJO PULIDO SNM- 34 1:35:52 0:04:33 0:06:23 0:50:06 Independiente CORVERA
140 72 FRANCISCO ALVAREZ DOAMO VTFM- 2 1:35:55 0:04:33 0:06:09 0:49:02 Club Deportivo Esbardu GIJÓN
141 35 EMILIO SEVILLA VEGA VTAM- 36 1:36:07 0:04:34 0:06:33 0:50:10 CD 2007 LLANERA GIJÓN
142 105 DAVID SUAREZ GONZALEZ PRM- 1 1:36:08 0:04:34 0:06:06 0:50:22 OCHOBRE SATRONDIO
143 275 SANTIAGO CANILLAS GARCÍA SNM- 35 1:36:11 0:04:34 0:07:06 0:51:17 Independiente OVIEDO
144 264 RAFAEL BANGO BUSTO VTDM- 7 1:36:13 0:04:34 0:06:27 0:50:07 Independiente AVILES
145 284 MARCOS GONZALEZ GONZALEZ VTBM- 32 1:36:13 0:04:34 0:06:28 0:50:06 Independiente AVILES
146 262 PAULINO GUTIERREZ GONZALEZ VTBM- 33 1:36:16 0:04:34 0:06:18 0:49:55 Independiente EL ENTREGO
147 167 DIEGO RABANAL GONZALEZ PRM- 2 1:36:27 0:04:35 0:07:01 0:51:17 Independiente LUGO DE LLANERA
148 253 MIGUEL FERNANDEZ ALVAREZ VTCM- 24 1:36:30 0:04:35 0:06:51 0:51:41 Independiente La Felguera - Langreo
149 45 FERNANDO BLANCO IGLESIAS VTCM- 25 1:36:37 0:04:35 0:07:51 0:52:34 CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO OVIEDO
150 270 ROBERTO JAVIER MARTINEZ FERNANDEZ VTAM- 37 1:36:58 0:04:36 0:06:48 0:50:00 Independiente OVIEDO
151 69 JESÚS BELTRÁN PÉREZ VTAM- 38 1:37:04 0:04:37 0:06:51 0:51:47 CLUB DE CASERAS AVILES POSADA DE LLANERA
152 259 PABLO DEL HIERRO LOPEZ VTAM- 39 1:37:04 0:04:37 0:07:05 0:52:27 Independiente AVILES
153 68 JESUS IGLESIAS GONZALEZ VTAM- 40 1:37:04 0:04:37 0:07:04 0:52:27 CLUB DE CASERAS AVILES AVILES
154 141 ALEJANDRO CANAL GAMAZO SNM- 36 1:37:14 0:04:37 0:06:05 0:48:59 Independiente GIJÓN
155 96 MANUEL BALLESTERO RODRIGUEZ VTBM- 34 1:37:22 0:04:37 0:06:15 0:50:11 GALGA LUGONES LUGONES
156 41 RUBÉN OTERO ANTUÑA VTAM- 41 1:37:28 0:04:38 0:05:54 0:47:03 CD 2007 LLANERA LUGO DE LLANERA
157 218 JOSÉ MANUEL DÍAZ LÓPEZ VTBM- 35 1:37:30 0:04:38 0:06:52 0:51:19 Independiente OVIEDO
158 189 JESÚS MANUEL ZAZO MIYAR SNM- 37 1:37:31 0:04:38 0:06:39 0:50:45 Independiente Arriondas
159 233 LUIS ALVAREZ BARRENA VTAM- 42 1:37:36 0:04:38 0:07:17 0:53:15 Independiente GIJÓN
160 146 ALEJANDRO CASTRO FERNANDEZ VTAM- 43 1:37:38 0:04:38 0:06:45 0:51:14 Independiente Coaña
161 204 JOSE IGNACIO ALONSO ALONSO VTCM- 26 1:38:09 0:04:40 0:06:32 0:49:57 Independiente SALINAS - CASTRILLON
162 48 MANUEL RICO SECADES VTCM- 27 1:38:19 0:04:40 0:07:18 0:52:35 CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO POSADA DE LLANERA
163 151 ANDRES MENENDEZ MARTINEZ VTBM- 36 1:38:24 0:04:40 0:06:52 0:52:42 Independiente OVIEDO
164 138 ALBERTO MARTÍNEZ CASTELLANOS SNM- 38 1:38:24 0:04:40 0:07:06 0:53:37 Independiente OVIEDO
165 232 LIS MIGUEL RODRÍGUEZ ÁLVAREZ SNM- 39 1:38:25 0:04:40 0:06:43 0:51:08 Independiente LLANERA
166 177 FRANCISCO JOSE VALDES NOVOA VTBM- 37 1:38:26 0:04:40 0:07:20 0:53:09 Independiente LA FELGUERA
167 217 JOSE MANUEL SICILIANO PAÑEDA VTCM- 28 1:38:26 0:04:40 0:06:52 0:52:42 Independiente LANGREO
168 240 LUIS MANUEL RUIZ DIAZ VTDM- 8 1:38:30 0:04:41 0:06:45 0:53:44 Independiente AVILES
169 207 JOSE LUIS FERNANDEZ FEITO SNM- 40 1:38:51 0:04:42 0:06:46 0:51:20 Independiente OVIEDO
170 268 ROBERTO MOURENZA GONZALEZ VTCM- 29 1:38:53 0:04:42 0:06:32 0:50:40 Independiente Soto del Rey
171 114 XOSE MARIA MARTINEZ PEREZ SNM- 41 1:39:00 0:04:42 0:06:45 0:51:19 OCHOBRE TRUBIA
172 113 MIGUEL ANGEL CALVO TEMPRANO VTAM- 44 1:39:00 0:04:42 0:06:45 0:50:21 OCHOBRE GIJÓN
173 271 ROMAN CUESTA QUINTANA VTAM- 45 1:39:00 0:04:42 0:07:12 0:53:33 Independiente AVILES
174 192 JON IKER ZAPIRAIN ZABALA VTBM- 38 1:39:00 0:04:42 0:06:45 0:50:22 Independiente OVIEDO
175 197 JOSE ALBERTO GARCIA ANTUÑA VTAM- 46 1:39:02 0:04:42 0:07:24 0:53:59 Independiente Valdesoto-Siero
176 258 PABLO ALVAREZ DE SÁRRAGA SNM- 42 1:39:07 0:04:42 0:07:15 0:55:18 Independiente OVIEDO
177 247 MANUEL NAJERA-ALESON VTDM- 9 1:39:09 0:04:42 0:06:56 0:52:00 Independiente GIJÓN
178 57 JOSE LUIS MUÑIZ RUBIERA VTAM- 47 1:39:13 0:04:43 0:07:26 0:54:53 CLUB ATLETISMO MIERES MIERES
179 60 JOSE MANUEL MENENDEZ MONTESERIN VTCM- 30 1:39:15 0:04:43 0:06:33 0:51:15 CLUB ATLETISMO MIERES Ujo
180 209 JOSE LUIS SERRANO FERNANDEZ VTAM- 48 1:39:16 0:04:43 0:06:43 0:48:55 Independiente GIJÓN



Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad
181 26 MARTA DÍAZ SOLDEVILLA F- 5 VTBF- 1 1:39:18 0:04:43 0:06:33 0:52:19 C.N. CIUDAD DE GIJON GIJÓN
182 10 FLORENTINO GARCIA MARTIN VTEM- 6 1:39:39 0:04:44 0:06:58 0:51:46 ATL.CORVERA AVILES
183 224 Mª ANTONIA IS PIÑERA F- 6 VTBF- 2 1:39:47 0:04:44 0:07:04 0:53:22 Independiente OVIEDO
184 49 TONY TORRES FERNANDEZ VTBM- 39 1:39:47 0:04:44 0:07:03 0:53:22 CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO OVIEDO
185 281 YONATAN MARIN CASERO SNM- 43 1:40:05 0:04:45 0:07:18 0:52:46 Independiente GIJÓN
186 36 GUIOMAR GONZÁLEZ PÉREZ F- 7 VTAF- 3 1:40:12 0:04:45 0:07:13 0:52:46 CD 2007 LLANERA POSADA DE LLANERA
187 206 JOSÉ IGNACIO AGUIRRE FERNÁNDEZ VTBM- 40 1:40:22 0:04:46 0:07:14 0:53:22 Independiente OVIEDO
188 71 ANGEL ALCARAZ CLEMENTE VTCM- 31 1:40:23 0:04:46 0:06:50 0:52:37 Club Deportivo Esbardu GIJÓN
189 168 DIEGO BERNABEU MARTINEZ SNM- 44 1:40:32 0:04:46 0:06:43 0:52:44 Independiente POSADA DE LLANERA
190 191 JOAQUÍN ANTONIO CANDELAS MARTÍN VTDM- 10 1:40:48 0:04:47 0:06:07 0:51:37 Independiente OVIEDO
191 5 MONICA SOTO RODRIGUEZ F- 8 VTAF- 4 1:40:50 0:04:47 0:06:51 0:53:00 AD XENTE CORRENDERA OVIEDO
192 51 JOSE LUIS MENENDEZ CARO VTCM- 32 1:41:14 0:04:48 0:07:10 0:54:18 CHANWAS AVILES
193 158 CASIMIRO FERNANDEZ LOPEZ VTDM- 11 1:41:27 0:04:49 0:06:58 0:51:52 Independiente PIEDRAS BLANCAS
194 250 MARIO PECHARROMÁN  CUÉLLAR VTBM- 41 1:41:43 0:04:50 0:06:28 0:52:18 Independiente GIJÓN
195 176 FRANCISCO JOSE GONZALEZ GONZALEZ VTAM- 49 1:41:46 0:04:50 0:07:01 0:52:37 Independiente LUGO DE LLANERA
196 153 PATRICIA GARCÍA CADÓRNIGA F- 9 SNF- 3 1:41:46 0:04:50 0:07:02 0:52:37 Independiente LUGO DE LLANERA
197 107 FRANCISCO JAVIER FERRER VAZQUEZ VTDM- 12 1:41:48 0:04:50 0:07:11 0:55:11 OCHOBRE LANGREO
198 159 CELESTINO FERNANDEZ MARTINEZ VTDM- 13 1:42:14 0:04:51 0:07:36 0:54:08 Independiente
199 179 GERMAN ANTONIO PEINADOR  IZQUIERDO VTDM- 14 1:42:16 0:04:51 0:07:36 0:54:07 Independiente GIJÓN
200 216 JOSE MANUEL SUAREZ MURIAS VTCM- 33 1:42:28 0:04:52 0:07:36 0:56:21 Independiente OVIEDO
201 208 JOSE LUIS DE CORO ALONSO VTAM- 50 1:42:33 0:04:52 0:05:56 0:50:47 Independiente LUGO DE LLANERA
202 116 JAVIER FERNANDEZ CASTAÑON JNM- 1 1:42:39 0:04:52 0:05:39 0:51:39 Oviedo Atletismo OVIEDO
203 78 VICENTE GARCIA COVIAN VTDM- 15 1:43:31 0:04:55 0:06:46 0:53:18 COLUNGA ATLETISMO JURASICO GIJÓN
204 279 VALENTIN BERNARDOS RONQUILLO VTAM- 51 1:43:55 0:04:56 0:06:59 0:54:49 Independiente LUGONES(SIERO)
205 316 CÉSAR GONZÁLEZ RODRÍGUEZ SNM- 45 1:44:27 0:04:58 0:07:14 0:54:05 Independiente GIJÓN
206 194 JOSE TEVA PRADO VTBM- 42 1:44:28 0:04:58 0:06:56 0:53:44 Independiente NOREÑA
207 165 DARÍO FERNÁNDEZ MONTESERÍN VTAM- 52 1:44:31 0:04:58 0:07:26 0:56:02 Independiente GIJÓN
208 225 JUAN CARLOS SUAREZ MENDEZ VTAM- 53 1:44:46 0:04:58 0:07:05 0:52:42 Independiente NOREÑA
209 42 CÉSAR CASTRO MARTÍNEZ SNM- 46 1:44:55 0:04:59 0:07:43 0:55:11 Celerín Atletismo OVIEDO
210 212 JOSE LUIS RODRIGUEZ ALVAREZ VTEM- 7 1:44:55 0:04:59 0:07:44 0:54:18 Independiente OVIEDO
211 318 JOSE ANTONIO HERRERO APARICIO VTAM- 54 1:45:04 0:04:59 0:07:47 0:56:27 Independiente GIJÓN
212 169 ELADIO ZAPICO  PEREZ VTEM- 8 1:45:17 0:05:00 0:07:43 0:56:01 Independiente LANGREO
213 202 JOSE ANTONIO LARENA TAMATURGO VTFM- 3 1:45:23 0:05:00 0:07:46 1:00:16 Independiente Barcelona
214 256 MIGUEL ANGEL GONZALEZ SUAREZ VTDM- 16 1:45:48 0:05:01 0:07:31 0:55:47 Independiente LUGONES
215 203 JOSE ELADIO DIAZ LOPEZ SNM- 47 1:45:55 0:05:02 0:07:25 0:55:58 Independiente TAPIA DE CASARIEGO
216 230 JULIO CARABES SOBERADO VTBM- 43 1:46:05 0:05:02 0:06:57 0:54:03 Independiente GIJÓN
217 30 LORENA GONZÁLEZ PÉREZ F- 10 SNF- 4 1:46:11 0:05:02 0:07:18 0:55:43 CD 2007 LLANERA POSADA DE LLANERA
218 246 MANUEL MEDIALDEA  SUAREZ VTCM- 34 1:46:11 0:05:02 0:07:14 0:55:03 Independiente GIJÓN
219 307 IGNACIO ALONSO DE LA TORRE SANCHEZ VTBM- 44 1:46:16 0:05:03 0:07:50 0:56:16 Independiente URB LA FRESNEDA, SIERO
220 185 ISRAEL JOSE GARCIA CUEVA VTAM- 55 1:46:22 0:05:03 0:07:21 0:54:51 Independiente OVIEDO
221 188 JESÚS SUÁREZ FERNÁNDEZ SNM- 48 1:46:22 0:05:03 0:07:21 0:54:51 Independiente OVIEDO
222 276 SECUNDINO FERNANDEZ GARCIA VTBM- 45 1:46:49 0:05:04 0:07:43 0:56:01 Independiente La Felguera - Langreo
223 38 JOSE ALVAREZ FERNANDEZ POLANCO VTAM- 56 1:47:05 0:05:05 0:07:19 0:53:23 CD 2007 LLANERA LLANERA
224 140 ALBERTO CARLOS FERNANDEZ FERNANDEZ VTBM- 46 1:47:05 0:05:05 0:07:33 0:58:19 Independiente OVIEDO
225 109 JOSE LUIS SANTAMARIA GARCIA VTDM- 17 1:47:23 0:05:06 0:07:14 0:56:01 OCHOBRE LANGREO
226 86 BELEN ALVAREZ-SANTULLANO MUÑIZ F- 11 VTBF- 3 1:48:03 0:05:08 0:07:13 0:56:23 Estadio Gijon Atletismo GIJÓN



Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad
227 7 CARMEN PEREZ GUDIN F- 12 VTDF- 1 1:48:03 0:05:08 0:07:20 0:56:57 AD XENTE CORRENDERA OVIEDO
228 70 JOSE ANTONIO NAVARRO BRAGA VTAM- 57 1:48:08 0:05:08 0:07:36 0:57:29 CLUB DE CASERAS AVILES AVILES
229 88 RICARDO ROMANO VARONE VTAM- 58 1:48:18 0:05:08 0:07:17 0:54:11 Estadio Gijon Atletismo GIJÓN
230 229 JULIO ALVAREZ SANCHEZ VTAM- 59 1:48:21 0:05:09 0:07:34 0:57:58 Independiente San Andres Del Rabanedo
231 152 ANGEL GARCIA OLIVEIRA VTEM- 9 1:48:39 0:05:09 0:06:58 0:56:33 Independiente Pravia
232 149 ALFREDO VARGAS LÓPEZ VTAM- 60 1:48:50 0:05:10 0:07:36 0:56:21 Independiente OVIEDO
233 29 JOSE FERNANDEZ LORENZO VTFM- 4 1:48:59 0:05:10 0:06:56 0:56:31 carreraspopulares.com NAVA
234 147 ALFREDO FERNÁNDEZ ARDURA SNM- 49 1:49:12 0:05:11 0:07:49 0:56:00 Independiente MIERES
235 54 JOSE COLINAS CARRO VTEM- 10 1:49:32 0:05:12 0:07:32 0:56:57 CINCOR OVIEDO
236 243 MANUEL IGLESIAS SANTIRSO SNM- 50 1:50:48 0:05:16 0:08:08 0:59:58 Independiente OVIEDO
237 198 JOSE ALBERTO LAZARO LLORENTE VTAM- 61 1:50:55 0:05:16 0:07:18 0:55:43 Independiente ERMUA
238 213 JOSÉ LUIS SOTOMAYOR BUSTAMANTE VTAM- 62 1:51:00 0:05:16 0:07:31 0:57:58 Independiente SOTO DE LLANERA
239 44 CESAR SANTOS GONZALEZ CARRO VTCM- 35 1:51:01 0:05:16 0:08:05 0:59:58 CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO OVIEDO
240 171 FELIX FERNANDEZ LOPEZ VTCM- 36 1:51:20 0:05:17 0:08:05 0:59:58 Independiente OVIEDO
241 6 JORGE TRUCHERO RODRIGUEZ VTAM- 63 1:51:39 0:05:18 0:07:22 0:57:47 AD XENTE CORRENDERA OVIEDO
242 273 RUBEN GARCIA GARCIA SNM- 51 1:51:58 0:05:19 0:07:37 0:59:20 Independiente AVILES
243 245 HENAR GONZÁLEZ GONZÁLEZ F- 13 VTCF- 1 1:52:00 0:05:19 0:07:59 1:00:12 Independiente OVIEDO
244 282 NESTOR VERDASCO FERNANDEZ VTAM- 64 1:52:05 0:05:19 0:07:08 0:56:03 Independiente GIJÓN
245 148 ALFREDO SECADES PÉREZ VTAM- 65 1:52:13 0:05:20 0:07:25 0:56:31 Independiente LUGONES
246 235 LUIS MARTÍNEZ-CARDEÑOSO ÁLVAREZ VTEM- 11 1:52:20 0:05:20 0:07:34 0:58:11 Independiente OVIEDO
247 306 JUAN JOSÉ BREGEL SERNA VTAM- 66 1:52:42 0:05:21 0:07:58 1:00:12 Independiente LA FRESNEDA
248 163 DANIEL GARCÍA SÁNCHEZ JNM- 2 1:52:45 0:05:21 0:06:59 0:56:35 Independiente OVIEDO
249 103 GUSTAVO MARTINEZ SANCHEZ VTAM- 67 1:52:45 0:05:21 0:07:40 0:56:35 NAVA ATLETISMO OVIEDO
250 79 JOSÉ RAMÓN QUIRÓS RODRÍGUEZ VTAM- 68 1:52:57 0:05:22 0:07:34 0:57:26 CORRESIERO POLA DE SIERO
251 80 SANTIAGO SOMOZA PARDO VTEM- 12 1:52:57 0:05:22 0:07:34 0:57:27 CORRESIERO SIERO
252 292 EFREN GARCIA PESQUERA VTFM- 5 1:53:01 0:05:22 0:07:59 1:00:12 Vet. Asturias AVILES
253 101 LORENA FERNANDEZ RUBIO F- 14 VTAF- 5 1:53:32 0:05:23 0:07:59 1:00:59 LAS ANCLAS Piedras Blancas (CASTRILLON)
254 143 AMBER HAGGERTY F- 15 SNF- 5 1:53:59 0:05:25 0:08:01 1:00:26 Independiente OVIEDO
255 47 LAUREANO ALONSO CALO VTDM- 18 1:54:14 0:05:25 0:08:05 0:59:59 CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO Asturias
256 199 JOSE ANGEL PEREZ FERNANDEZ VTBM- 47 1:54:26 0:05:26 0:07:33 0:58:20 Independiente OVIEDO
257 314 JESUS MARIA MILAN ALONSO VTCM- 37 1:54:43 0:05:27 0:07:30 0:59:14 Independiente OVIEDO
258 251 MARIO FIESTRAS CASILLAS VTCM- 38 1:57:34 0:05:35 0:07:22 0:56:38 Independiente AVILES
259 231 JULIO HUERTA DEL CUETO VTCM- 39 1:59:20 0:05:40 0:08:14 1:04:49 Independiente OVIEDO
260 223 JUAN ANTONIO RODIL DIAZ VTAM- 69 2:01:23 0:05:46 0:08:14 1:02:13 Independiente GIJÓN
261 175 FRANCISCO JAVIER TRIGOS HERRAEZ VTAM- 70 2:01:41 0:05:47 0:08:05 1:00:35 Independiente LUGO DE LLANERA
262 269 ROBERTO FERNANDEZ ALVAREZ VTCM- 40 2:01:45 0:05:47 0:08:04 1:00:14 Independiente OVIEDO
263 4 NOELIA RODRIGUEZ DEL VALLE F- 16 SNF- 6 2:01:45 0:05:47 0:08:17 1:04:52 AD XENTE CORRENDERA OVIEDO
264 162 COLUMBIANO CERRILLO GALEANO VTAM- 71 2:02:09 0:05:48 0:07:59 1:02:01 Independiente LUGO DE LLANERA
265 156 AURELIO PEREZ MENDEZ VTBM- 48 2:03:43 0:05:52 0:08:26 1:04:43 Independiente LUARCA
266 249 MANUEL ANTONIO RODRIGUEZ SUAREZ VTAM- 72 2:05:15 0:05:57 0:08:13 1:04:53 Independiente LUGO DE LLANERA
267 43 CARLOS FRANCO GARCIA VTBM- 49 2:06:45 0:06:01 0:08:14 1:04:52 CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO OVIEDO
268 3 ANGEL BONIFACIO GARCIA ALVAREZ VTDM- 19 2:10:25 0:06:11 0:08:17 1:04:52 AD XENTE CORRENDERA OVIEDO
269 238 LUIS ENRIQUE FERNANDEZ ALVAREZ SNM- 52 2:10:25 0:06:11 0:08:14 1:08:29 Independiente LUGO DE LLANERA
Publicada a las 13:02:19 del 19/04/2009



II MEDIA MARATON CORAZON DE ASTURIAS, Posada de Llanera 19/04/2009
CAMPEONATO DE ASTURIAS.  Distancia: 21.097 m
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

JNM JUNIOR MASCULINO Inscritos: 1 Llegados 1
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 116 JAVIER FERNANDEZ CASTAÑON 1:42:39 0:04:52 0:05:39 0:51:39 Oviedo Atletismo OVIEDO

PRM PROMESA MASCULINO Inscritos: 1 Llegados 1
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 105 DAVID SUAREZ GONZALEZ 1:36:08 0:04:34 0:06:06 0:50:22 OCHOBRE SATRONDIO

SNM SENIOR MASCULINO Inscritos: 15 Llegados 12
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 117 JORGE COSIO DIAZ 1:13:33 0:03:30 0:05:08 0:40:24 Oviedo Atletismo MIERES
2 137 ALBERTO SUAREZ LASO 1:13:33 0:03:30 0:05:08 0:40:24 Independiente OVIEDO
4 118 LUIS JAVIER MARTINEZ RODRIGUEZ 1:13:33 0:03:30 0:05:08 0:40:23 Oviedo Atletismo OVIEDO
3 286 FRANCISCO LOPEZ DE DIOS 1:13:48 0:03:30 0:05:08 0:40:23 Sociedad Cultural y deportivaRIBADESEL
4 297 DIONISIO MARTINEZ FERNANDEZ 1:16:10 0:03:37 0:05:08 0:40:24 TOSCAF RECTA FINAL LUARCA
5 123 RAUL DE LA FUENTE MAYO 1:16:28 0:03:38 0:05:09 0:40:27 PILOÑA DEPORTE OVIEDO
6 108 JAVIER MIER ALONSO 1:17:04 0:03:40 0:05:08 0:40:43 OCHOBRE TRUBIA
7 104 ALEJANDRO ALVAREZ PRADO 1:25:01 0:04:02 0:05:41 0:44:46 OCHOBRE GIJÓN
8 136 AITOR ALVAREZ FERNÁNDEZ 1:25:32 0:04:04 0:05:54 0:45:20 Independiente GIJÓN
9 135 JESUS FERNANDEZ PEREZ 1:25:47 0:04:04 0:05:08 0:42:24 VALLE NALÓN EL ENTREG

10 34 DIEGO GONZÁLEZ ALONSO 1:26:43 0:04:07 0:05:36 0:45:24 CD 2007 LLANERA POSADA DE
11 33 DANIEL TAMARGO DIAZ 1:28:04 0:04:11 0:05:52 0:46:31 CD 2007 LLANERA LUGO DE L
12 275 SANTIAGO CANILLAS GARCÍA 1:36:11 0:04:34 0:07:06 0:51:17 Independiente OVIEDO

VTAM VETERANOS A MASCULINO Inscritos: 26 Llegados 19
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 85 JOSE PABLO CASIELLES MARTINEZ 1:13:49 0:03:30 0:05:08 0:40:24 Estadio Gijon Atletismo GIJÓN
2 27 CARLOS LUIS MARTINEZ DEL CUETO 1:14:37 0:03:33 0:05:08 0:40:24 CANGAS DE ONIS ATLETIS CANGAS DE
3 115 MIGUEL ANGEL NORIEGA VALDES 1:15:32 0:03:35 0:05:08 0:40:24 Oriente Atl. COLOMBRE
4 25 CARLOS GARCIA DIAZ 1:18:51 0:03:45 0:05:12 0:41:38 C.N. CIUDAD DE GIJON GIJÓN
5 130 LUIS FERNANDO ALONSO SIERRA 1:21:24 0:03:52 0:05:31 0:42:56 TOSCAF-RECTA FINAL CUDILLERO
6 76 SILVESTRE CONEJO MURCIEGO 1:23:04 0:03:57 0:05:29 0:42:56 CLUB OCLE LUGONES
7 39 MANUEL LAVAYOS LOPEZ 1:23:10 0:03:57 0:05:09 0:43:12 CD 2007 LLANERA VILLABONA
8 63 EDUARDO GARCÍA FABERO 1:23:53 0:03:59 0:06:15 0:45:18 Club Atletismo Occidente NavNAVIA
9 12 JOSE LUIS GALAN GONZALEZ 1:24:47 0:04:02 0:05:51 0:44:59 ATL.CORVERA AVILES

10 132 PEDRO FERNANDEZ RODRIGUEZ 1:24:53 0:04:02 0:05:41 0:44:41 TOSCAF-RECTA FINAL VALDES
11 11 JOSE IGNACIO MARTIN GARCIA 1:26:43 0:04:07 0:05:40 0:45:01 ATL.CORVERA AVILES
12 55 JAVIER ALCALA BONED 1:27:27 0:04:09 0:05:56 0:46:32 CLUB ATLETISMO MIERES Santa Eulali
13 87 PEDRO JOSÉ ARDUENGO CUESTA 1:27:28 0:04:09 0:05:59 0:46:07 Estadio Gijon Atletismo OVIEDO
14 8 VICTOR ALVAREZ MUÑOZ 1:31:40 0:04:21 0:06:04 0:47:53 AD XENTE CORRENDERA AVILES
15 131 MIGUEL ANGEL ALONSO SIERRA 1:31:54 0:04:22 0:06:05 0:48:15 TOSCAF-RECTA FINAL CUDILLERO
16 40 ORLANDO MARTINEZ SUAREZ 1:32:02 0:04:22 0:06:04 0:48:38 CD 2007 LLANERA LLANERA
17 35 EMILIO SEVILLA VEGA 1:36:07 0:04:34 0:06:33 0:50:10 CD 2007 LLANERA GIJÓN
18 41 RUBÉN OTERO ANTUÑA 1:37:28 0:04:38 0:05:54 0:47:03 CD 2007 LLANERA LUGO DE L
19 38 JOSE ALVAREZ FERNANDEZ POLANCO 1:47:05 0:05:05 0:07:19 0:53:23 CD 2007 LLANERA LLANERA



VTBM VETERANOS B MASCULINO Inscritos: 13 Llegados 10
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 122 JOSE PABLO SOLARES FERNANDEZ 1:13:19 0:03:29 0:05:08 0:40:23 PILOÑA DEPORTE MIERES
2 125 JAVIER MURUJOSA CASAL 1:13:49 0:03:30 0:05:08 0:40:24 SPORT LIFE OVIEDO
3 305 OSCAR VELEZ ROLDAN 1:20:22 0:03:49 0:05:34 0:42:41 TOSCAF RECTA FINAL LUARCA
4 300 JESUS RODRIGUEZ FERNANDEZ 1:23:47 0:03:59 0:05:41 0:44:14 TOSCAF RECTA FINAL TREVIAS
5 133 GREGORIO DIAZ GONZALEZ 1:26:56 0:04:08 0:05:50 0:45:35 Triatlon Oviedo OVIEDO
6 37 FRANCISCO ALVAREZ VIVIAN 1:28:13 0:04:11 0:05:54 0:46:24 CD 2007 LLANERA LUGO DE L
7 83 FRANCISCO RIVAS ALVAREZ 1:34:07 0:04:28 0:06:22 0:50:03 Estadio Gijon Atletismo GIJÓN
8 296 PEDRO MAGDALENO MUÑOZ 1:34:30 0:04:29 0:06:23 0:49:57 ELECTRONICA RATO AVILES
9 82 LUIS ZAMORA JUAREZ 1:34:30 0:04:29 0:06:22 0:48:40 ELECTRONICA RATO AVILES

10 49 TONY TORRES FERNANDEZ 1:39:47 0:04:44 0:07:03 0:53:22 CENTRO ASTURIANO DE OOVIEDO

VTCM VETERANOS C MASCULINO Inscritos: 12 Llegados 10
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 112 MANUEL  ANTONIO RODRIGUEZ FANJUL 1:17:51 0:03:42 0:05:46 0:41:04 OCHOBRE LANGREO
2 287 ROBERTO PIRE CALLEJO 1:18:10 0:03:43 0:05:27 0:42:04 Sociedad Cultural y deportivaRIBADESEL
3 61 JOSE MANUEL FERNANDEZ GONZALEZ 1:21:29 0:03:52 0:05:33 0:43:02 CLUB ATLETISMO MIERES MIERES
4 128 JAVIER BASARTE ALBERTOS 1:27:02 0:04:08 0:05:52 0:46:24 TOSCAF-RECTA FINAL LUGO DE L
5 293 MAXI GONZALEZ CONDE 1:27:10 0:04:08 0:05:53 0:46:32 Sociedad Cultural y deportivaRIBADESEL
6 255 MIGUEL ANGEL PABLO RODRÍGUEZ FERNANDEZ 1:30:10 0:04:17 0:06:29 0:47:38 Independiente GIJÓN
7 46 JAVIER RODRIGUEZ BURGUEÑO 1:30:52 0:04:19 0:06:14 0:48:41 CENTRO ASTURIANO DE OOVIEDO
8 65 RAFAEL SANTIAGO GARCÍA 1:32:39 0:04:24 0:06:20 0:48:03 Club Atletismo Occidente NavNAVIA
9 253 MIGUEL FERNANDEZ ALVAREZ 1:36:30 0:04:35 0:06:51 0:51:41 Independiente La Felguera 

10 60 JOSE MANUEL MENENDEZ MONTESERIN 1:39:15 0:04:43 0:06:33 0:51:15 CLUB ATLETISMO MIERES Ujo

VTDM VETERANOS D MASCULINO Inscritos: 6 Llegados 4
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 288 ROBERTO SÁNCHEZ BERBES 1:21:18 0:03:52 0:05:32 0:43:02 Sociedad Cultural y deportivaRIBADESEL
2 73 JOSE LUIS CORDON SANTAMARIA 1:30:45 0:04:19 0:06:23 0:47:40 Club Deportivo Esbardu GIJÓN
3 89 ANGEL RICARDO MORALES FUENTECILLA 1:30:51 0:04:19 0:05:54 0:47:31 Fisioterapia Barreto SOTO DE L
4 47 LAUREANO ALONSO CALO 1:54:14 0:05:25 0:08:05 0:59:59 CENTRO ASTURIANO DE OAsturias

VTEM VETERANOS E MASCULINO Inscritos: 6 Llegados 4
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 298 PABLO MENÉNDEZ DE LUARCA 1:31:44 0:04:21 0:06:21 0:48:15 CLUB OCLE Soto del Bar
2 56 JOSÉ FERNÁNDEZ ÁLVAREZ 1:33:37 0:04:27 0:06:33 0:50:07 CLUB ATLETISMO MIERES MIERES
3 2 ALVARO ALVAREZ PLATAS 1:33:57 0:04:28 0:06:25 0:49:13 AD XENTE CORRENDERA OVIEDO
4 10 FLORENTINO GARCIA MARTIN 1:39:39 0:04:44 0:06:58 0:51:46 ATL.CORVERA AVILES

VTFM VETERANOS F MASCULINO Inscritos: 5 Llegados 4
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 295 VICTOR M. GONZALEZ RODRIGUEZ 1:29:46 0:04:16 0:06:14 0:48:04 Independiente
2 72 FRANCISCO ALVAREZ DOAMO 1:35:55 0:04:33 0:06:09 0:49:02 Club Deportivo Esbardu GIJÓN
3 29 JOSE FERNANDEZ LORENZO 1:48:59 0:05:10 0:06:56 0:56:31 carreraspopulares.com NAVA

VTHM VETERANOS F MASCULINO Inscritos: 1 Llegados 1
1 292 EFREN GARCIA PESQUERA 1:53:01 0:05:22 0:07:59 1:00:12 Vet. Asturias AVILES



SNF SENIOR FEMENINA Inscritos: 3 Llegados 3
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 134 ITZIAR MENDEZ LOPEZ 1:27:45 0:04:10 0:05:52 0:46:32 UNIVERSIDAD DE OVIEDO LUGONES
2 124 NATALIA SILVA FERNANDEZ 1:33:47 0:04:27 0:05:53 0:48:03 REAL GRUPO CULTURA COGIJÓN
3 30 LORENA GONZÁLEZ PÉREZ 1:46:11 0:05:02 0:07:18 0:55:43 CD 2007 LLANERA POSADA DE

VTAF VETERANAS A FEMENINA Inscritos: 4 Llegados 4
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 1 ESTHER ALVAREZ HERRERO 1:21:29 0:03:52 0:05:34 0:43:03 C. OVIEDO KAYAK-FEVE OVIEDO
2 196 Mª ESTHER BELLO ESCLARÍN 1:31:41 0:04:21 0:05:53 0:47:37 Independiente OVIEDO
3 36 GUIOMAR GONZÁLEZ PÉREZ 1:40:12 0:04:45 0:07:13 0:52:46 CD 2007 LLANERA POSADA DE
4 5 MONICA SOTO RODRIGUEZ 1:40:50 0:04:47 0:06:51 0:53:00 AD XENTE CORRENDERA OVIEDO

VTBF VETERANAS B FEMENINA Inscritos: 2 Llegados 2
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 26 MARTA DÍAZ SOLDEVILLA 1:39:18 0:04:43 0:06:33 0:52:19 C.N. CIUDAD DE GIJON GIJÓN
2 86 BELEN ALVAREZ-SANTULLANO MUÑIZ 1:48:03 0:05:08 0:07:13 0:56:23 Estadio Gijon Atletismo GIJÓN

VTDF VETERANAS D FEMENINA Inscritos: 2 Llegados 1
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm Km_1,5 Km_11,5 Club Localidad

1 7 CARMEN PEREZ GUDIN 1:48:03 0:05:08 0:07:20 0:56:57 AD XENTE CORRENDERA OVIEDO
Publicada a las 13:07:40 del 19/04/2009


